
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１６１号 令和７年１月１日発行 

発行 北坂戸地域交流センター 広報部     坂戸市伊豆の山町１７番地５４  

坂戸市体育協会北坂戸支部         ☎２８３－３９６２ 

  
例年北坂戸公民館を会場として二十歳のつどいを実施しておりましたが、今年度は坂戸市文化施設 

オルモに会場を変更し実施いたします。対象の方はぜひご参加ください。 

期 日 ： １月１２日(日) 

対象者 ： 桜中学校卒業生・同中学校区居住者 

会 場 ： 坂戸市文化施設オルモ  

受 付 ： 午後１時から 

式 典 ： 午後１時３０分から午後２時まで  

※対象の方への招待状は１２月上旬に発送済です。 

駐車場については数に限りがございます。なるべく徒歩・送迎で来場いただくようご協力お願いします。 

 

 

 

高麗川ふるさと駅伝に伴い交通規制 

を実施します。 

ご理解とご協力をお願いします。 

高麗川堤防の遊歩道についても県道川越坂戸毛呂山線から

北坂戸橋にかけて駅伝コースとなるため、お散歩等、通行にご

不便おかけしますが、よろしくお願いします。 

 

戸
口
橋 

北
坂
戸
橋 

Ｎ 

桜中学校 諭所公園 

大字戸口 

交通規制区間 

駅伝コース 

県
道
川
越
坂
戸
毛
呂
山
線 

戸
口
橋 

高麗川 

 昨年は北坂戸地域交流センターの活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。本年も地域の皆さまの交流の場として大いにご活用いただくと共に、変

わらぬご支援、ご協力をお願い申し上げます。   北坂戸地域交流センター 職員一同 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7 年１月１日  発  行   北  坂  戸  ふ  る  さ  と  だ  よ  り  第２面  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月３日、爽やかな晴天に恵まれる中、交流センターになってから初めて

となる第１回北坂戸地域交流センター文化祭を開催しました。 

全３８の登録団体の協力により運営を滞りなく行うことができ、舞台発表

及び作品展示では、来場者が各クラブの日頃の成果を熱心に鑑賞している

姿が印象的でした。また、今年は桜中学校美術部によるフォトスポットエリア

を設けたり、キッチンカーが出店したりと例年とは一味違う文化祭となりま

した。参加団体の皆さま、ご協力いただいた役員の皆さま、桜中学校美術部

の皆さま、ありがとうございました。 

１１月２９日、１４名の参加者と北坂戸地域交流センターを出発し、大智

寺と休臺寺の２箇所を巡る約６ｋｍのウォーキングを楽しみました。 

ちょうど紅葉がピークであり、境内の景色がより一層美しく、参加者の

皆さんは思い思いに写真を撮っていました。また、休臺寺でご住職のあり

がたいお話を聞くこともでき大変貴重な体験でした。同センター事業の

御朱印帳作り教室で作った御朱印帳を喜々としてさっそく使われている

参加者の姿も印象的でした。これからたくさんの御朱印を集めてくださ

い。皆さまお疲れ様でした。 

 １１月２６日、北坂戸地域交流センターで、御朱印帳作り教室を実施しま

した。当日は１０名の参加者がそれぞれ好みの表紙を選び奉紙を１枚ずつ

貼り付ける作業に苦戦しながらも楽しみながら制作しており、完成した際

には参加者全員が達成感を感じていました。 

＜ ＞

＜ ＞

入賞おめでとうございます！ 

１位 並木 三郎さん(写真中央) 

２位 安達 功さん(写真左) 

３位 中川 弘さん(写真右)   

  

 

１０月６日開催予定だった北坂戸地区市民体育祭ですが、連日の雨によるグラウンド状

況悪化により中止となりました。地域の皆さまには準備段階からご協力いただき本当に

ありがとうございました。来年度は実施ができることを願いながら皆さまに楽しんでいた

だける体育祭にするために準備をしていきたいと思います。 

体   協   事   業 

１１月１０日、晴天の中、５４名の参加者が

日頃の練習の成果を存分に発揮されてい

ました。当日は抽選会もあり、大会終了後

も大いに盛り上がりました。参加者の皆さ

まお疲れ様でした。 

  

 


